

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI SCIUKER FRAMES ESAMINA I PRINCIPALI RISULTATI GESTIONALI NON REVISIONATI CONSOLIDATI PRO FORMA¹ AL 31 DICEMBRE 2023

- RICAVIDELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI CONSOLIDATI PARI A € 200,7 Mln (+55% RISPETTO A € 129 Mln AL 31 DICEMBRE 2022)
- VALORE DELLA PRODUZIONE CONSOLIDATO PARI A € 157,8 Mln (-18,55% RISPETTO A € 193,8 Mln AL 31 DICEMBRE 2022)
- EBITDA ADJ CONSOLIDATO DI € 42,9 Mln (IN LINEA RISPETTO A € 43,2 Mln AL 31 DICEMBRE 2022) ED EBITDA ADJ MARGIN PARI A 27,18%
- PFN CONSOLIDATA PRO FORMA² PARI A € 77 Mln *cash negative* (RISPETTO A € -1 Mln *cash positive* AL 31 DICEMBRE 2022)

VARIAZIONE CALENDARIO EVENTI SOCIETARI 2024

Avellino, 28 marzo 2024 – Sciuker Frames S.p.A. (“Sciuker”), quotato sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan (“EGM”), organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione, in considerazione dell’approvazione in data 26 marzo 2024 da parte del Consiglio dei Ministri del Decreto Legge Super Bonus e in attesa della relativa pubblicazione, in ottica prudenziale e al fine di effettuare le opportune valutazioni in relazione al bilancio consolidato e al bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023, ha deciso di modificare il calendario finanziario della Società, fissando le seguenti nuove date:

- **28 maggio 2024:** Consiglio di Amministrazione di approvazione del progetto di bilancio d’esercizio e del bilancio consolidato al 31.12.2023;
- **28 giugno 2024:** Assemblea dei soci di approvazione del bilancio d’esercizio e di presentazione del bilancio consolidato al 31.12.2023.

In pari data, il Consiglio di Amministrazione di Sciuker ha esaminato i dati gestionali pro forma al 31 dicembre 2023. Si precisa quindi che i risultati di seguito esposti non sono stati ancora

¹ I dati pro forma includono il consolidamento dei risultati economici dell’intero 2023 di tutte le società controllate da Sciuker Frames S.p.A. al 31 dicembre 2023. Per quanto attiene alla D&V Serramenti S.r.l. si è proceduto a considerare i saldi economici emergenti dal bilancio relativo al periodo 1° luglio – 31 dicembre 2023, nonché i saldi economici della conferente D&V S.r.l. dal 1° gennaio al 30 giugno 2023 stante che quest’ultima in data 3 maggio 2023 ha conferito il ramo d’azienda industriale con efficacia dal 1° luglio 2023.

² La PFN pro forma include tra le attività i crediti finanziari verso le banche acquirenti dei crediti presenti sul cassetto fiscale al 31 dicembre 2023; tali crediti sono espressi al valore netto incassato e hanno trovato la loro manifestazione finanziaria entro il 15 marzo 2024.

oggetto di revisione contabile e potrebbero subire modifiche in sede di approvazione del progetto di bilancio di esercizio e del bilancio consolidato prevista il prossimo 28 maggio 2024.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI-FINANZIARI GESTIONALI NON REVISIONATI CONSOLIDATI PRO FORMA AL 31 DICEMBRE 2023

I dati economici sotto riportati, oltre a considerare i dati delle società possedute al primo gennaio 2023, considerano anche i dati di tutte le società acquisite nel corso del 2023, ed in particolare:

- Diquigiovanni S.r.l. acquisita il 2 agosto 2023;
- D&V Serramenti S.r.l. acquisita il 2 agosto 2023;
- DMR S.r.l. partecipata al 60% a partire dal 29 dicembre 2023.

Con riferimento alla D&V Serramenti S.r.l., stante che la stessa è stata costituita il 25 maggio 2023 mediante conferimento di azienda da parte della D&V S.r.l. (oggi Futura S.r.l.), con data di efficacia al 01.07.2023, i dati economici sotto riportati tengono conto anche di quanto realizzato dal 01.01.2023 al 30.06.2023 da parte della D&V S.r.l.

Ricavi delle vendite e delle prestazioni e valore della produzione

Il Gruppo ha registrato ricavi delle vendite e delle prestazioni pari a € 200,7 Mln e un valore della produzione pari a € 157,8 Mln, che, comparato a, rispettivamente, € 129 Mln e € 193,8 Mln dell'esercizio 2022, fa registrare un incremento dell'55% per quanto attiene ai ricavi delle vendite e delle prestazioni ed un decremento del 18,55% per quanto concerne al valore della produzione. Tale dinamica si è principalmente determinata dal raggiungimento degli stati finali dei cantieri Superbonus e Super-Sismabonus, che ha determinato la riduzione significativa dei lavori in corso registrati a fine 2022.

Rispetto al totale il valore della produzione legato alle operations industriali è pari € **144,2** Mln (+ 56,7 % rispetto a € 92 Mln dell'esercizio 2022), mentre il valore della produzione riconducibile alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stato pari a € **13,5** (- 86,7% rispetto a € 101,8 Mln dell'esercizio 2022).

Margine operativo lordo consolidato

L'EBITDA *Adjusted* consolidato risulta a fine 2023 pari a € **42,9** Mln che, rispetto ad € 43,2 Mln al 31 dicembre 2022, risulta sostanzialmente in linea; l'EBITDA *Adjusted* consolidato rapportato al Valore della Produzione consolidato determina un EBITDA *Adjusted margin* consolidato pari al **27,18%**.

In dettaglio l'EBITDA *Adjusted* del settore del design e produzione di infissi e schermature solari è stato pari a € 39,9 Mln (pari al 27,7% del relativo VdP), mentre l'EBITDA *Adjusted* riconducibile

alla progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica è stato pari a € 3 Mln (pari al 22,2 % del relativo VdP).

L'EBITDA *Adjusted* è espresso considerando ricavi ed oneri non ricorrenti pari ad € 3,3 Mln principalmente riconducibili ai costi sostenuti per la finalizzazione delle tre acquisizioni realizzate nel corso dell'anno 2023.

Posizione finanziaria netta consolidata

Il valore della posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2023 era pari a € 77 Mln (*cash negative*), rispetto al valore di € -1 Mln (*cash positive*) registrato al 31 dicembre 2022.

In particolare, risultano disponibilità liquide per 15,7 Mln, attività finanziarie per 30,6 Mln e debiti finanziari per 123,3 Mln. Quest'ultimo valore include il debito finanziario contratto per finalizzare le operazioni di acquisizione, nonché gli earn-out previsti nel contratto di acquisizione ed infine la posizione finanziaria debitoria delle società acquisite.

La PFN pro forma include, nell'ambito delle attività finanziarie, i crediti verso le banche acquirenti dei crediti presenti sul cassetto fiscale al 31 dicembre 2023; tali crediti sono espressi al valore netto incassato e hanno trovato la loro manifestazione finanziaria (incasso) entro il 15 marzo 2024.

Chi è Dewol Industries - Sciuker Frames S.p.A.

Dewol Industries rappresenta una federazione di aziende leader nella progettazione e produzione di infissi e schermature solari, facenti capo a Sciuker Frames S.p.A., società quotata sul listino Euronext Growth Milan.

Investor Relations

Euronext Growth Advisor, Specialist e Corporate Broker

Sciuker Frames S.p.A.

Via Fratte - Area PIP
83020 Contrada (AV)
investor_relations@sciuker.it

Banca Profilo S.p.A.

Via Cerva 28
20122 Milano (MI)
sciuker@bancaprofilo.it

Media Relations | Barabino & Partners

Stefania Bassi

E-mail: s.bassi@barabino.it
mob: +39 335 6282667

Francesco Faenza

E-mail: f.faenza@barabino.it
mob: +39 345 8316045